
 1 

1

 
 

SEGRETERIA GENERALE 

 

N. 505 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  16 luglio 2024 

 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 

TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI UN POSTO DI “ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO” (AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE DEL CCNL 16/11/2022) PRESSO IL 

DIPARTIMENTO LAVORI PUBBLICI. PROROGA TERMINI PER LA 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

 

Il sottoscritto CAVIGLIA STEFANIA , Segretario generale, Responsabile del Dipartimento 

Segreteria Generale; 
 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 433 in data 18/06/2024 è stato approvato il bando di 

concorso pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto 

di “Istruttore direttivo tecnico” (area dei Funzionari e dell’E.Q. del CCNL 16/11/2022) 

presso il Dipartimento Lavori pubblici; 

- il bando di concorso è pubblicato nel portale InPA, all’albo pretorio web dell’ente nonché 

nella sezione Amministrazione trasparente – bandi di concorso dal giorno 18 giugno 2024 

per 30 giorni consecutivi ed è in scadenza per il giorno 18 luglio p.v.; 

 

Dato atto che si è verificato un disguido nella selezione dell’elenco dei titoli di studio nel 

portale del reclutamento della Pubblica amministrazione “InPA”, il quale ha impedito la 

regolare presentazione della domanda da parte di alcuni candidati; 

 

Richiamato l’art. 20 del bando di concorso il quale consente di prorogare i termini per la 

presentazione delle domande di ammissione al concorso, purché la proroga sia decisa prima 

della scadenza del termine; 

 

Visto l’art. 145 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi il quale, 

nel disciplinare la proroga, la riapertura dei termini, la modifica e la revoca del bando, 

prevede: 



 2 

- al comma 1 che “è in facoltà dell'Amministrazione prorogare il termine per la 

presentazione delle domande, purché la proroga sia decisa prima della scadenza del 

termine (…)”;  

- al comma 2 che “dell’avvenuta proroga o della riapertura del termine dovrà darsi 

adeguata comunicazione al pubblico con gli stessi mezzi previsti per la pubblicazione del 

bando. In tal caso restano valide le domande presentate in precedenza, con facoltà per i 

candidati di integrare, entro il nuovo termine, la documentazione”; 

 

Dato atto che il termine scadrà il giorno 18 luglio p.v. ed è, pertanto, possibile operare una 

proroga dei termini per la presentazione delle domande; 

 

Ritenuto, pertanto, di prorogare i termini per la presentazione delle domande nel concorso 

pubblico, per esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di “Istruttore 

direttivo tecnico” (area dei Funzionari e dell’E.Q. del CCNL 16/11/2022) presso il 

Dipartimento Lavori pubblici di ulteriori 30 giorni e quindi fino al 17 agosto 2024 compreso, 

fermo restando che restano valide le domande di partecipazione già regolarmente presentate; 

 

Visti gli artt. 17 e 137 e seguenti del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e 

dei Servizi, nonché l’art. 145 del citato Regolamento; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del 

PIAO per il triennio 2024/2026; 

 

Considerato che l’assunzione in discorso é prevista nell’ambito degli atti programmatici sopra 

richiamati e che il PEG affida alla sottoscritta la gestione del Servizio Risorse Umane; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Di prendere atto della suesposta narrativa e di chiamarla a far parte del presente 

dispositivo. 

 

2. Di prorogare i termini per la presentazione delle domande nel concorso pubblico, per 

esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di “Istruttore direttivo 



 3 

tecnico” (area dei Funzionari e dell’E.Q. del CCNL 16/11/2022) presso il Dipartimento 

Lavori pubblici di ulteriori 30 giorni e quindi fino al 17 agosto 2024 compreso. 

 

3. Di dare atto che restano valide le domande di partecipazione già regolarmente presentate. 

 
4. Di dare avviso della suddetta proroga dei termini tramite comunicazione da pubblicare con 

le medesime modalità previste per la pubblicazione del bando di concorso. 

 

Mondovì, li  16 luglio 2024 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CAVIGLIA STEFANIA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


